Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
REQUERIMENTO Nº 309/2017

Requer informações acerca de pagamentos de boletos no Banco Santander, localizado no prédio da prefeitura.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados por munícipes, informando que o Banco Santander, localizado no prédio da prefeitura, não recebe boletos, referentes a pagamentos de serviços da prefeitura;

[bookmark: _GoBack]CONSIDERANDO que, por não poder fazer o pagamento, no banco ali dentro da prefeitura, acaba sendo dificultado para o munícipe, que tem que se deslocar até a casa lotérica ou outro banco.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) O Banco Santander localizado no prédio da prefeitura, não recebe boletos, referente a pagamentos de serviços da prefeitura?

2º) Caso resposta positiva, existe a possibilidade desse banco começar a receber os boletos referentes a pagamentos relacionados à prefeitura?

3º) Caso resposta negativa, justificar.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de março de 2.017.

Carlos Fontes
-vereador-

ed2546eb-5b24-4f77-84e3-a688389ffb05.png
PROTOCOLO 3760/2017 - 15/03/2017 13:56

image1.jpeg

image10.jpeg